ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 XÃ QUẢNG NGẠN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:     /TB- UBND                         Quảng Ngạn, ngày 20  tháng 5  năm 2020

THỐNG BÁO
Về việc niêm yết công khai danh sách thuộc đối tượng được hỗ trợ
theo Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của
                                     Thủ tướng Chính phủ

  Kính gửi: 	- Toàn thể nhân dân trên địa bàn xã;
		- Các đồng chí trưởng thôn.

Căn cứ Nghị quyết  số 42/NQ –CP  ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ  về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;
Căn cứ Quyết định số 15/2020/QĐ –TTg ngày 24 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng  Chính phủ  Quy định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch COVID-19;
Căn cứ Biên bản họp ngày 20 tháng 5 năm 2020 của Ban chỉ đạo và Hội đồng thẩm định rà soát các đối tượng hưởng chính sách theo Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ;
UBND xã Quảng Ngạn thông báo việc niêm yết công khai danh sách thuộc đối tượng được hỗ trợ Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ,
1. Đối tượng
Lao động làm việc không giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm và hợp đồng làm việc nhưng không đủ điều kiện hưởng TCTN đủ điều kiện hỗ trợ theo Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ;
- Lao động làm việc không giao kết hợp đồng lao động bị mất việc đủ điều kiện hỗ trợ: 236 hồ sơ
- Hợp đồng làm việc nhưng không đủ điều kiện hưởng trợ cấp thất nghiệp đủ điều kiện hỗ trợ: 01 hồ sơ
( Có danh sách kèm theo)
2. Thời gian niêm yết:
- Trong thời gian 02 ngày, kể từ 15 giờ 30 phút ngày 20/5/2020 đến 15 giờ 30 ngày 22/5/2020.
3. Địa điểm niêm yết:
- Tại trụ sở UBND xã Quảng Ngạn;
- Tại Nhà văn hóa các thôn;
- Trang Thông tin điện tử xã;
Nhân dân nào có ý kiến phản ánh lao động đã được niêm yết hoặc phản ánh những trường hợp nội dung có liên qua về hỗ trợ cho người lao động. Trực tiếp phản ánh tại UBND xã trong giờ làm việc hoặc tại thôn trưởng.
Sau thời gian niêm yết công khai kết quả đối với cá nhân thuộc diện lao động làm việc không giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm và hợp đồng làm việc nhưng không đủ điều kiện hưởng TCTN được hỗ trợ do dịch Covid-19, UBND xã Quảng Ngạn lập biên bản kết thúc công khai, tổng hợp báo cáo UBND huyện, Phòng Lao động thương binh và xã hội huyện Quảng Điền xem xét quyết định./.

	 Nơi nhận:
- Thường trực Đẳng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND xã;
- Thành viên BCĐ xã;
- Các thôn trưởng;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu: VT.
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

             Nguyễn Chiến